



Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS

Fåborgvej 31

5762 Vester Skerninge

CVR-nr. 28863683

Årsrapport for 2019

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. august 2020

Anders Bæk Larsen
Dirigent



Vester Skærninge Bilerne af 1974 ApS

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS Fåborgvej 31 5762 Vester Skerninge
Telefon	62242048
E-mail	Info@vsbilerne.dk
CVR-nr.	28863683
Stiftelsesdato	30. juni 2005
Hjemsted	Svendborg
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Direktion	Anders Bæk Larsen, Direktør Ejner Skovlund Larsen, Direktør
Revisor	N. G. Christensen Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Abildvej 5 B, 1. th. 5700 Svendborg
Telefon	62217900
E-mail	ngc@ngchristensen.dk
Hjemmeside	www.ngchristensen.dk
CVR-nr.	38695916
Kontaktpersoner	Nicolai Groth-Christensen , Statsautoriseret revisor
Generalforsamling	Generalforsamlingen afholdes den 21. august 2020, kl. 13.00.
Pengeinstitut	Fynske Bank Svendborg Erhverv Centrumpladsen 19 5700 Svendborg



Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen og Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med persontransport og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 1.400.480, og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 44.070.457, og en egenkapital på kr. 17.460.702.

Koncernens ledelse anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er opnået ved optimering af koncernens driftsaktiviteter samt en tæt styring af omkostninger, hvilket er af stor vigtighed, da koncernens primære marked er særdeles konkurrencepræget.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en begrænset negativ udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år på grund af udbrud af COVID-19 og den deraf delvise nedlukning af selskabets aktiviteter i en periode.

Risikoforhold

Der er ledelsens vurdering, at der ikke foreligger ricisi udover almindeligt forekommende indenfor selskabets branche.

Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

	2019	2018	2017	2016	2015
Koncern					
Resultat af primær drift	2.103.549	2.282.447			
Årets resultat	1.400.480	1.317.614			
Finansielle poster netto	-383.821	-484.718			
Investering i materielle anlægsaktiver	5.669.523	16.252.041			
Aktiver i alt	44.070.457	46.471.255			
Egenkapital i alt	17.460.702	16.260.222			
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	8,31	8,4			
Afkastningsgrad (%)	4,65	5,49			
Soliditetsgrad (%)	39,62	34,99			
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	111	107			
Moderselskab					
Resultat af primær drift	2.211.297	2.357.735	4.106.332	3.078.688	1.374.959
Årets resultat	1.400.480	1.317.614	2.790.638	2.126.598	859.862
Finansielle poster netto	-505.189	-644.552	-544.075	-257.761	-330.649
Investering i materielle anlægsaktiver	5.669.523	16.252.041	16.093.858	2.078.461	4.124.927
Aktiver i alt	53.646.353	51.736.790	39.349.196	25.900.139	25.711.452
Egenkapital i alt	17.460.702	16.260.222	15.021.506	12.430.868	10.504.270
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	8,31	8,42	20,33	18,54	8,45
Afkastningsgrad (%)	4,20	5,18	12,76	11,93	5,17
Soliditetsgrad (%)	32,55	31,43	38,17	48,00	40,85
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	111	107	100	98	98



Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		48.849.496	47.078.199	48.957.245	47.153.488
Personaleomkostninger	1	-40.049.279	-38.807.233	-40.049.280	-38.807.234
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-6.416.936	-5.600.952	-6.416.936	-5.600.952
Andre driftsomkostninger		-279.732	-387.567	-279.732	-387.567
Driftsresultat		2.103.549	2.282.447	2.211.297	2.357.735
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	253.916	71.744
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	173.383	36.566
Andre finansielle indtægter		2.338	2.886	2.338	2.814
Finansielle omkostninger	2	-386.159	-487.604	-934.826	-755.676
Resultat før skat		1.719.728	1.797.729	1.706.108	1.713.183
Skat af årets resultat	3	-319.248	-480.115	-305.628	-395.569
Årets resultat		1.400.480	1.317.614	1.400.480	1.317.614
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		110.600	200.000	110.600	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	253.916	71.744
Overført resultat		1.289.880	1.117.614	1.035.964	1.045.870
Resultatdisponering		1.400.480	1.317.614	1.400.480	1.317.614

Vester Skerlinge Bilerne af 1974 ApS

Balance 31. december 2019

	Note	Koncern 2019 kr.	2018 kr.	Moderselskab 2019 kr.	2018 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	5	4.438.163	4.551.021	4.438.163	4.551.021
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	27.662.116	29.170.280	27.662.116	29.170.280
Materielle anlægsaktiver		32.100.279	33.721.301	32.100.279	33.721.301
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7, 8	0	0	4.505.850	3.851.934
Deposita	9	51.250	51.250	51.250	51.250
Finansielle anlægsaktiver		51.250	51.250	4.557.100	3.903.184
Anlægsaktiver		32.151.529	33.772.551	36.657.379	37.624.485
Råvarer og hjælpematerialer		311.353	327.991	311.353	327.991
Varebeholdninger		311.353	327.991	311.353	327.991
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.459.587	4.569.937	6.459.587	4.579.312
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	5.474.998	2.231.071
Udsudte skatteaktiver	10	0	0	151.113	48.758
Tilgodehavende selskabsskat		282.282	200.194	282.282	200.194
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	24.015	47.136
Andre tilgodehavender		626.820	786.991	625.955	508.976
Periodeafgrænsningsposter		80.146	93.696	80.146	93.696
Tilgodehavender		7.448.835	5.650.818	13.098.096	7.709.143
Likvide beholdninger		4.158.740	6.719.895	3.579.525	6.075.171
Omsætningsaktiver		11.918.928	12.698.704	16.988.974	14.112.305
Aktiver		44.070.457	46.471.255	53.646.353	51.736.790

Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS

Balance 31. december 2019

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	305.850	51.934
Overført resultat		17.225.102	15.935.222	16.919.252	15.883.288
Udbytte for regnskabsåret		110.600	200.000	110.600	200.000
Egenkapital		17.460.702	16.260.222	17.460.702	16.260.222
Hensættelser til udskudt skat	11	1.080.309	761.061	0	0
Hensatte forpligtelser		1.080.309	761.061	0	0
Gæld til banker		8.073.740	10.574.831	1.268.463	1.723.632
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	16.781.477	15.025.216
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.354.642	0	1.354.642	0
Leasingforpligtelser		4.578.868	5.832.548	4.578.868	5.832.548
Langfristede gældsforpligtelser	12	14.007.250	16.407.379	23.983.450	22.581.396
Gæld til banker		2.497.153	2.441.320	450.724	436.748
Leverandører af varer og tjenesteydelser		747.239	1.291.185	709.740	1.243.445
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	2.249.566	1.089.950
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	0	431.998	815.030
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.837.815	7.806.073	6.920.184	7.805.984
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		186.309	270.421	186.309	270.421
Leasingforpligtelser		1.253.680	1.233.594	1.253.680	1.233.594
Kortfristede gældsforpligtelser		11.522.196	13.042.593	12.202.201	12.895.172
Gældsforpligtelser		25.529.446	29.449.972	36.185.651	35.476.568
Passiver		44.070.457	46.471.255	53.646.353	51.736.790

Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS

Balance 31. december 2019

Eventualforpligtelser	13
Sikkerhedsstillelser og pantstætninger	14
Nærtstående parter	15

Vester Skerlinge Bilerne af 1974 ApS

Egenkapitalopgørelsen

Modervirksomhed

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000		15.688.128	200.000	16.013.128
Ikke opført reserve for nettoopskrivning		51.934	-51.934		0
Ændring af regnskabspraksis, dattervirksomheder			247.094		247.094
Udbytte				110.600	110.600
Betalt udbytte				-200.000	-200.000
Årets resultat			1.035.964		1.035.964
Årets opskrivning		253.916			253.916
Egenkapital 31. december 2019	125.000	305.850	16.919.252	110.600	17.460.702

Koncern

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	15.935.222	200.000	16.260.222
Udbytte			110.600	110.600
Betalt udbytte			-200.000	-200.000
Årets resultat		1.289.880		1.289.880
Egenkapital 31. december 2019	125.000	17.225.102	110.600	17.460.702

Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS

Pengestrømsopgørelse, koncern

	2019	2018
	kr.	kr.
Årets resultat	1.400.480	1.317.614
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.882.381	5.196.833
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-470.138	-170.258
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-282	-194
Regulering af udskudt skat	319.248	480.115
Ændring i varebeholdninger	16.638	-137.629
Ændring i tilgodehavender	-1.715.929	-233.680
Ændring i leverandørgæld mv.	-1.596.317	1.063.446
Pengestrømme fra ordinær drift	3.836.081	7.516.247
Betalt selskabsskat	-81.806	-814.157
Pengestrøm fra driftsaktivitet	3.754.275	6.702.090
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.669.523	-16.252.041
Salg af materielle anlægsaktiver	1.878.303	861.767
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	0	-11.250
Køb af finansielle instrumenter	0	30.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-3.791.220	-15.371.524
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	0	6.472.840
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-2.501.091	-2.974.616
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	0	-668.062
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-1.233.594	-1.300.879
Indgåelse af leasingforpligtelser	0	5.439.500
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	1.354.642	0
Udbetalt udbytte	-200.000	-200.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	14.465
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-2.580.043	6.783.248
Ændringer i likvider	-2.616.988	-1.886.186
Likvider, primo	4.278.575	6.164.761
Likvider, ultimo	1.661.587	4.278.575
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	4.158.740	6.719.895
Kortfristet gæld til banker	-2.497.153	-2.441.320
Likvider i alt	1.661.587	4.278.575

Vester Skerlinge Bilerne af 1974 ApS

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	34.632.922	33.535.484	34.632.922	33.535.484
Pensioner	4.112.513	4.073.028	4.112.513	4.073.028
Andre omkostninger til social sikring	1.303.844	1.198.721	1.303.845	1.198.722
	40.049.279	38.807.233	40.049.280	38.807.234
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion	757.977	900.216	757.977	900.216
	757.977	900.216	757.977	900.216
Gennemsnitligt antal beskæftigede	111	107	111	107
2. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	386.159	487.604	192.050	287.279
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	742.776	468.397
	386.159	487.604	934.826	755.676
3. Skat af årets resultat				
Regulering af udskudt skat	319.248	480.115	-102.355	-372.325
Skat af årets resultat	0	0	407.983	767.894
	319.248	480.115	305.628	395.569
4. Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	200.000	110.600	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	253.916	71.744
Overført resultat	1.289.880	1.117.614	1.035.964	1.045.870
	1.400.480	1.317.614	1.400.480	1.317.614
5. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	6.125.781	6.125.781	6.125.781	6.125.781
Kostpris ultimo	6.125.781	6.125.781	6.125.781	6.125.781
Af- og nedskrivninger primo	-1.574.760	-1.461.902	-1.574.760	-1.461.902
Årets afskrivninger	-112.858	-112.858	-112.858	-112.858
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.687.618	-1.574.760	-1.687.618	-1.574.760
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.438.163	4.551.021	4.438.163	4.551.021

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	44.805.993	34.020.742	44.805.993	34.020.742
Ikke opført aktiv	0	0	0	112.187
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.669.523	16.252.041	5.669.523	16.139.854
Afgang i årets løb	-5.427.976	-5.466.791	-5.427.976	-5.466.791
Kostpris ultimo	45.047.540	44.805.992	45.047.540	44.805.992
Af- og nedskrivninger primo	-15.635.712	-15.327.019	-15.635.712	-15.327.019
Årets afskrivninger	-5.769.523	-5.083.975	-5.769.523	-5.083.975
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.019.811	4.775.282	4.019.811	4.775.282
Af- og nedskrivninger ultimo	-17.385.424	-15.635.712	-17.385.424	-15.635.712
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.662.116	29.170.280	27.662.116	29.170.280

Modervirksomheden:

I foranstående beløb for andre anlæg, driftsmateriel og inventar indgår finansielle leasingaktiver med en bogført værdi på kr. 21.266.122.

Koncern:

I foranstående beløb for andre anlæg, driftsmateriel og inventar indgår finansielle leasingaktiver med en bogført værdi på kr. 5.780.409.

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, modervirksomhed

Kostpris primo		3.800.000	3.400.000
Tilgang i årets løb		400.000	400.000
Kostpris ultimo		4.200.000	3.800.000
Opskrivninger primo		51.934	-19.810
Årets resultat		253.916	71.744
Opskrivninger ultimo		305.850	51.934
Regnskabsmæssig værdi ultimo		4.505.850	3.851.934

8. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
VSB 17 ApS	Svendborg	100,00	3.667.209	168.946
VSB 18 ApS	Svendborg	100,00	468.961	115.290
VSB 19 ApS	Svendborg	100,00	369.680	-30.320
			4.505.850	253.916



Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
9. Deposita				
Deponering betalingsforpligtelser af afgifter til SKAT	40.000	40.000	40.000	40.000
Deponering leasingforpligtelser	11.250	11.250	11.250	11.250
	51.250	51.250	51.250	51.250

10. Udskudte skatteaktiver, modervirksomhed

Saldo primo	0	0	48.758	0
Årets regulering	0	0	102.355	48.758
	0	0	151.113	48.758

Udskudt skatteaktiv knytter sig primært til fremførselsberettiget underskud samt afvigelse mellem skattemæssige- og regnskabsmæssige værdier for andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

11. Hensættelser til udskudt skat

Saldo primo	761.061	280.946	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	319.248	480.115	0	0
Saldo ultimo	1.080.309	761.061	0	0

Den udskudte skat består hovedsageligt af midlertidige forskelle på regnskabsmæssige- og skattemæssige værdier af materiale anlægsaktiver med fradrag af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud.

12. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	8.073.740	2.497.153	
Anden gæld	1.354.642		
Leasingforpligtelser	4.578.868	1.253.680	
	14.007.250	3.750.833	

Moderselskab

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	1.268.463	450.724	
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.781.477	1.401.330	10.579.245
Anden gæld	1.354.642		
Leasingforpligtelser	4.578.868	1.253.680	
	23.983.450	3.105.734	10.579.245



Noter

13. Eventualforpligtelser

Modervirksomhed:

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelsesbeløb ændres.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til Fynske Bank for alt mellemværende med VSB 17 ApS og VSB 18 ApS, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 8.851.705.

Koncern og modervirksomhed:

Betalings- og arbejdsgarantier stillet af pengeinstitut andrager pr. 31. december 2019 kr. 340.886.

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende lejemål, som kan opsiges med 3 måneders varsel, svarende til en eventualforpligtelse på kr. 60.000.

14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Modervirksomhed:

Til sikkerhed for leasingforpligtelser er der givet ejendomsforbehold i leasingaktiver, der pr. 31. december 2019 er værdiansat til kr. 21.266.122.

Koncern:

Til sikkerhed for leasingforpligtelser er der givet ejendomsforbehold i leasingaktiver, der pr. 31. december 2019 er værdiansat til kr. 5.780.409.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut ligger ejerpantebrev på kr. 1.300.000 med pant i selskabs materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi er kr. 5.024.719.

Koncern og modervirksomhed:

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er der afgivet følgende:

Fynske Bank:

Ejerpantebrev på kr. 1.000.000 i ejendommen Fåborgvej 31 og Elmevej 1 med en bogført værdi på kr. 1.143.438.
Ejerpantebrev på kr. 2.000.000 i ejendommen Hovedvejen 24 med en bogført værdi på kr. 325.000.
Skadesløsbrev på kr. 3.000.000 i goodwill, driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer med en samlet bogført værdi på kr. 13.166.934.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser er der endvidere deponeret kr. 11.250, som er indregnet i balancen under finansielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for betaling af afgifter efter mineralolieafgiftsloven er der deponeret kr. 40.000 hos SKAT, som er indregnet i balancen under finansielle anlægsaktiver.



Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS

Noter

15. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Anders Bæk Larsen, Bjerregårdstøften 1, Thurø, 5700 Svendborg

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i 2019 været samhandel mellem modervirksomheden Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS og selskabets tilknyttede virksomheder.

Koncernens samhandel har primært bestået af udlejning af driftsmateriel, administration og finansielle mellemregninger. Alle transaktioner anses for foregået på markedsmæssige vilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Bæk Larsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-906245848067

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-08-23 19:29:06Z

NEM ID 

Ejner Skovlund Larsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-750376215137

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-08-24 13:15:20Z

NEM ID 

Nicolai Groth-Christensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-803170145626

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-08-24 13:17:40Z

NEM ID 

Anders Bæk Larsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-906245848067

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-08-24 13:22:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 07KCT-UABP2-4FMHW-NOBV1-FHG4B-LX140

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>